
平成３０年２月７日 
 

関係各位  
 

鳥取県中部医師会長 

（公 印 省 略） 
 

かかりつけ医等依存症対応力向上研修会開催について 

 
春寒の候 益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は医師会活動にご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、中部医師会ではかかりつけ医等が依存症の基礎知識や対処方法、関係機関との連携に

ついて習得し、依存症の早期発見・早期治療による一層の依存症対策を推進するため、依存症

対応力向上研修会を実施することになりましたので、ご案内致します。 

貴会関係者の皆様にもご周知いただき、多数ご参加頂きますようよろしくお願い致します。 

尚、参加者を下記の申込書にご記入していただき、ファクシミリで２月２３日（金）までに

中部医師会までお申込みをお願い致します。     中部医師会 FAX 0858－23－1323 
 

記 
 

日 時  平成３０年３月２日（金）午後６時３０分～８時３０分 

場  所  中部医師会館  倉吉市旭田町 18  TEL 0858-23-1321 

日 程 

   18:30  講演１：「アルコール健康障害支援拠点機関の取組み」 

渡辺病院 副院長 山下陽三 先生 
 

18:45  体験談：鳥取県断酒会員より 
 

19:00  講演２：「宇和島での一般医療機関とのアルコール医療連携の試み」 

公益財団法人 正光会 宇和島病院 渡部三郎 先生 
 

   19:50  事例発表：倉吉病院 松尾諒一 先生 
 
   20:10  意見交換 

 

 

かかりつけ医等依存症対応力向上研修会参加申込書 

 

職  種 氏  名 

  

  

  

 

所属機関名                

住   所                

電 話 番 号                


